
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 194 del 11-11-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 99 del 11-11-2021

Oggetto: Lavori di completamento dell'immobile comunale destinato a centro
polivalente per anziani sito in via Matteotti. Liquidazione saldo competenze professionali.
CIG: Z76080068F

IL RESPONSABILE DELL'UTC

Premesso che

con determinazione n. 02 del 7.01.2013 veniva conferito all'ing. Felicetta Lorenzo l'incarico di
progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e

esecuzione dei lavori di completamento dell'Immobile comunale destinato a centro polivalente per anziani

sito in via Matteotti;

con provvedimento di Giunta Comunale n° 32 de! 27 marzo 2013 è stato approvato - a tutti gli
effetti di legge - il progetto

esecutivo dei lavori di "completamento dell'immobile comunale destinato a centro polivalente per anziani

sito in via Matteotti",redatto dall' ing. Felicetta Lorenzo , per l'importo complessivo di € 100.000,00 di cui €

77.433,40 a base d'appalto ( € 76.492,18assoggettabili a ribasso ed € 947,22 per oneri di sicurezza non

soggetti a ribasso ) finanziati con fondi assegnati dal Ministerodell'Economia e delle Finanze ai sensi

deil'art. 13 c. 3 quater del DL 112/2208 convertito con L 133/2008;

con contratto rep. 334 del 4.04.2014 registrato a S. Angelo dei Lombardi il 08.04.2014 detti
lavori sono stati affidati alla ditta " Edil Tecnocostruzioni 2008 di lovine Nazaro" con sede In S. Cipriano

d'Aversa (CE) per il prezzo di € 52.335,43 al netto del ribasso d'asta del 32,888% compreso oneri per la

sicurezza per € 947,22;

con determinazione n. 62 del 22.07.2014 veniva approvato il 1° SAL dell'importo di €
30.183,52 di cui € 29.659,48 per lavori al netto e € 524,04 per oneri della sicurezza;

 con determinazione n. 62/2016 veniva approvato perizia di variante e suppletiva dell'importo
complessivo di € 100.000,00 di cui € 69.316,58 per lavori al netto del ribasso d'asta, comprensivi di €

1.065,30 per oneri della sicurezza, e € 30.683,42 per somme adisposizione;

con determinazione n. 63 del 30.08.2016 veniva approvato il 2° SAL dell'importo di €
67.820,53 di cui € 66.873,31 per lavori a! netto e € 947,22 per oneri della sicurezza;

con determinazione n. 62 del 22.07.2014 veniva liquidato all'ing. Felicetta Lorenzo un acconto
di € 4.786,50 oltre IVA e Cassa sui compensi spettanti per le prestazioni professionali di cui alla

determinazione n. 02/2013;

con determinazione n. 87 del 29.11.2016 veniva liquidato all'ing. Felicetta Lorenzo un secondo
acconto di € 4.500,00 oltre IVA e Cassa sui compensi spettanti per le prestazioni professionali di cui alla

determinazione n. 02/2013;

con determinazione n. 62 del 30.08.2016 è stata approvata una perizia di variante con
assestamento definitivo del quadro economico riepilogativo dal quale, si evincono, tra le somme a

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

disposizione, il necessario importo afferente le competenze professionali de-quo ed € 2.055,26 per

incentivi;

Vista la nota del 21.04.2021 in atti prot. n. 1768 del  22.04.2021 con la quale l'ing. Felicetta Lorenzo,

incaricata con determinazione dell'UTC n. 2/2013, ha sollecitato il saldo delle competenze ad essa

spettante, già richieste con nota Prot. 5824 del 31.10.2016, per l’ammontare di € 5.389,75 oltre Cassa ed

IVA quale importo residuo da corrispondersi ;

Acquisito il certificato di regolarità contributiva del professionista incaricato, (INARCASSA-prot. n.
1848026 del 21.10.2021);

Dato atto che dalla verifica di cui all'art. 48-bis del DPR 602/73 n° 202100001723156/2021 l’Ing. Lorenzo
Felicetta  non risulta inadempiente;

Ritenuto di poter liquidare al professionista incaricato il saldo di quanto spettante per le prestazioni
svolte di € 5.389,75 oltre IVA e Cassa a titolo di saldo per le competenze svolte per un totale
complessivo di € 6.838,51 ;

Vista la fattura PA n° 1 del 17.11.2017, già agli atti del comune per l’importo complessivo di € 12.548,11
che comprende anche l’acconto liquidato con determinazione 87/2016 di € 4.500,00 oltre Iva e Cassa;

Visto il D.lvo 267/2000;
Visto il D.Lvo 165/2001;
Vista la L. 127/1997;
Visto il provvedimento sindacale prot. N. 427 del 1 febbraio 2021con il quale è stato attribuito
l'incarico di responsabile

dell'area tecnica;

Richiamato il piano degli obbiettivi;

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 147/bis del d. Ivo n. 267/2000 e ss.

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.
di liquidare e pagare all'ing. Felicetta Lorenzo Iscritto all'Ordine degli Ingegneri della Provincia2.

di Potenza al n. 1360 la somma di € 5.389,75 oltre contributo Cassa di € 215,59 e IVA di € 1.233,17 per

un totale di € 6.838,51 quale saldo sulle

prestazioni professionali spettanti al professionista anzidetto ;

di liquidare e pagare all’Ing. Giuseppe Graziano, allora RUP dei lavori in oggetto,  la somma di3.
€ 1.027,63;

di liquidare e pagare ai tecnici dell’UTC Rosario Marino Di Pietro l’importo di € 616,59 ed al4.
tecnico dell’UTC Gerardo Buscetto la somma di € 411,04 quali collaboratori del procedimento de-quo;

di dare atto che il compenso per il professionista e gli incentivi innanzi indicati trovano5.
copertura di spesa nel quadro economico del progetto di variante approvato con determinazione n.

62/2016;

di imputare la spesa di € 8.893,77al cap 410000/1;6.
di dare mandato all'Ufficio di Ragioneria di provvedere ai  pagamenti anzidetti;7.
di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del8.

D.Lgs. 12.02.1993 n. 39

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

tramite sistema informativo automatizzato:

è esecutiva al momento dell'apposizione de! visto di regolarità contabile attestante la copertura-
finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;

-va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la-
pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 194 del 11-11-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 99 del 11-11-2021

Oggetto: Lavori di completamento dell'immobile comunale destinato a centro
polivalente per anziani sito in via Matteotti. Liquidazione saldo competenze professionali.
CIG: Z76080068F

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 11-11-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 11-11-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà
per giorni 15 consecutivi dal 12-11-2021 al 27-11-2021.

Morra de Sanctis, 12-11-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


